АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Р.П. СРЕДНЯЯ АХТУБА

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 июня 2020 № 183

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения р.п. Средняя Ахтуба № 204 от 19.06.2019 «Об утверждении типовых архитектурных решений внешнего вида нестационарных торговых объектов, размещаемых на территории городского поселения р.п.Средняя Ахтуба»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание рекомендации комитета архитектуры и градостроительства администрации Среднеахтубинского муниципального района,  в целях установления единых требований к внешнему и архитектурному решению нестационарных торговых объектов и обеспечения формирования единого облика территории городского поселения р.п.Средняя Ахтуба, п о с т а н о в л я ю:

1. Пункт 1 постановления администрации городского поселения р.п. Средняя Ахтуба № 204 от 19.06.2019 «Об утверждении типовых архитектурных решений внешнего вида нестационарных торговых объектов, размещаемых на территории городского поселения р.п.Средняя Ахтуба»  дополнить пунктом 1.1. «Утвердить прилагаемое типовое архитектурное решение внешнего вида торговых объектов, размещаемых по ул. Промышленной городского поселения р.п. Средняя Ахтуба».

2. Типовые архитектурные решения внешнего вида нестационарных торговых объектов, размещаемых на территории городского поселения р.п.Средняя Ахтуба, утвержденные постановлением администрации городского поселения р.п. Средняя Ахтуба № 204 от 19.06.2019, дополнить разделом «Типовое архитектурное решение внешнего вида торговых объектов, размещаемых по ул. Промышленной городского поселения р.п. Средняя Ахтуба» согласно приложению.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения р.п.Средняя Ахтуба.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения р.п. Средняя Ахтуба  А.С. Дюжева.

Глава городского поселения

р.п. Средняя Ахтуба

Ю.В.Попов
Приложение к
постановлению администрации городского поселения р.п. Средняя Ахтуба от 16 июня 2020 №183

Типовое архитектурное решение внешнего вида торговых объектов, размещаемых по ул. Промышленной городского поселения

р.п. Средняя Ахтуба
Типовое архитектурное решение внешнего вида торговых объектов устанавливается ко всем видам объектов: стационарных и нестационарных. Требование к архитектурному решению устанавливается к внешней отделке всех фасадов объекта, независимо от типов несущих и ограждающих конструкций, независимо от габаритных размеров (ширины каждого фасада) существующих объектов.
Типовое архитектурное решение внешней отделке объектов представляет собой вентилируемый фасад (навесная фасадная система) из отделочных керамогранитных плит размером 600х600 мм.

Для фундаментной и фронтонной отделки используется контрастный цвет. Для расположения информационной вывески, используется белое поле с контрастными буквами. Размещение рекламных баннеров разрешается на торцевых фасадах.
Цветовое решение устанавливается согласно по международной системе соответствия цветов RAL согласно эскизу типового архитектурного решения внешнего вида торговых объектов.

Эскиз типового архитектурного решения внешнего вида торговых объектов.

[image: image1.png]0

ABTOCTPAXOBAHME|

MEPEOBOPY{OBAHVE]

RAL 1013

1000—